
URTEGAARDSMAN HANS OLSEN SLAAMAADT

Den 8. august 1801 sender politimester Fleischer stiftamtmannenutskrift fra et forhør, som opplyser at urtegaardsman Hans Olsen
Slaamaadt den 25. juli hadde reddet livet på en pige ved navn Elen
Anundsdatter, 32 år gammel. Hun var fait i «Vaterlandselv og havde
allerede to ganger været under vandet». Politimesteren er «fuldkomment
forvissed» om at Slaamaadt blir tildelt den ved Kgl. forordn. 14. Nov.
1798 «fastsatte beløning for saadane skieldne og gode handlinger, saa
meget meere som det er en bekient sanhed at han er en særdeles driftig
mand, som vist ved andre leiligheder ogsaa vil giøre sig værdig til præ
mier udsatte for flid og vinskibelighed».

Det tyder på at Slaamaadt har gjort seg fortjent til at det borte i
Fjerdingen er blitt oppkalt en gatestump efter ham, Slåmotgangen.
Ved Øvre Vaskerigang nr. 2 helt nede ved elven, hadde han i 1801 sitt
gartneri, som han synes å ha drevet på en fremragende måte.

Sannsynligvis fikk Slaamaadt sin belønning for redningsdåden. Men
han fikk vente noen år på den andre utmerkelsen. I Berlingske Tidende
nr. 8 for 1807 står at det Kongl. Landhusholdningsselskap har tildelt
ham en sølvbelønning til 20 rd. verdi for hans anlegg av frukttrær skole,
som har den fullkommenhet at han derfrå har kunnet overlate trær til
andre, samt at han på forskjellige steder har anlagt haver for andre og
gitt eierne undervisning, så at de i fremtiden seiv skal kunne dyrke dem.
Sikkert en fin utmerkelse for en gartner ute i det fattige Fjerdingen.

På den tid hadde han flyttet sitt gartneri til den store tomt på syd
siden av Slåmotgangen helt oppe fra Fjerdingen og ned til elven. I 1801
lå den øde. Den lille yndige stue med uthus like over (hvorav det til
byhistorisk utstilling i 1924 ble laget modell) er sikkert bygget av Hans
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Hans Olsen Slaamaadts hus ved Slåmotgangen.

Arno Berg.

URTEGAARDSMAN HANS OLSEN SLAAMAADT

Slaamaadt. I 1819 eies haven av sønnen, urtegaardsman Ole Hansen
Slaamaadt. Vaskerigangen 2 eies i 1807 av urtegaardsman Lars Slaa
maadt, vel en bror av Hans. I 1801 hadde han bare sønnen Ole som

Den første notis man har om Hans Slaamaadt gir ikke noe varsel om
at vi her har en blivende føregangsmann i gartneryrket foran oss. I
1795 satt nemlig gartner Hans Slaamaadt arrestert på Akershus Fest
ning. Procurator, senere høiesterettsassessor Chr. F. Omsen strever med
å få ham løslatt.

var to år.
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